
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

23.04.2019 N 958 
м. Київ 

Про внесення змін  

до Календаря профілактичних 

 щеплень в Україні 

  

Відповідно до статей 1, 12 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», статті 27 

Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» та пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 березня 2015 року № 267, з метою забезпечення епідемічного благополуччя населення України 

та попередження інфекцій, керованих засобами специфічної профілактики, 

  

НАКАЗУЮ: 

 1. У Календарі профілактичних щеплень в Україні, затвердженому наказом Міністерства охорони здоров'я 

України від 16 вересня 2011 року № 595 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України від 11 серпня 

2014 року № 551), зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1159/19897, 

примітку 10 до таблиці пункту 3 розділу IV викласти в такій редакції: 

«10 Для профілактики кору, епідемічного паротиту, краснухи при виникненні осередку (наявність контактних 

осіб) цих інфекцій проводять вакцинацію в перші три дні від моменту контакту. 

 Якщо минуло більше трьох днів від моменту контакту, особам, у яких відсутні клінічні прояви захворювання, 

з метою забезпечення імунітету на майбутнє у разі неінфікування, проводять вакцинацію негайно (якомога 

раніше). Рішення про проведення щеплення за таких обставин приймають лікуючий лікар та пацієнт на підставі 

оцінки ризиків та переваг. 

 За наявності епідемічних показань, пов’язаних із можливим ризиком інфікування у випадку контакту дитини з 

джерелом інфекції, дозволяється введення дози вакцини у віці від 6 місяців. У такому випадку введена доза 

(нульова) не зараховується як перша доза вакцинації за віком. Подальші планові щеплення проводяться згідно 

з Календарем профілактичних щеплень, з дотриманням інтервалу між нульовою дозою та подальшими 

плановими щепленнями не менше одного місяця. 

 Дорослим за відсутності протипоказань, що наведені в інструкції із застосування вакцини, роблять щеплення 

без обмежень за віком, якщо вони не хворіли на вказані інфекції та/або не мають зазначеного в медичній 



документації підтвердження введення двох доз вакцини, або мають негативні результати лабораторного 

обстеження щодо наявності специфічних антитіл IgG.». 

2. Директорату громадського здоров’я (Скіпальський А.П.) забезпечити подання цього наказу в установленому 

порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань європейської інтеграції 

Стефанишину О.А. 

 4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

  

В.о. Міністра У. СУПРУН 

 


